LEI Nº 0296/1993, DE 29 DE MARÇO DE 1.993

SÚMULA: DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO E CRIAÇÃO DE CARGOS E NÍVEIS SALARIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. IGNÁCIO SCHEVINSKI NETTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1 – Fica alterado o número de vagas que trata o Lotacionograma, Anexo 10 da Lei nº 162/90, nos seguintes Cargos:

	ITEM
	CARGOS
	Nº ANT.
	Nº ATUAL

	36
	ENFERMEIRO
	01
	04

	37
	ENGENHEIRO(A) CIVIL
	01
	02

	39
	MÉDICO
	04
	06

	42
	ODONTÓLOGO
	02
	05

	55
	TÉCNICO DESPORTIVO
	01
	03

	61
	ESCRITURÁRIO
	06
	10

	91
	AUX. ADMINISTRATIVO
	05
	10

Art. 2 – Fica criado no Lotacionograma o seguinte Cargo:

	ITEM
	CARGO DENOMINAÇÃO
	Nº FUNC.
	SÍMBOLO
	NÍVEL VENC.
	GRUPO OCUPAC.

	108
109
	CONTADOR
CHEFE DIV. COMPRAS
	02
02
	QG
CC
	17 A 21
15 A 11
	AV
B1

	110
111
	ASSISTENTE SOCIAL
TÉC. HIG. DENTÁRIA

(THD)
	03
05
	QG
QG
	17 A 21
12 A 16
	AV
AIV

Art. 3 – Fica alterado o nível de vencimento do V Grupo ocupacional de Atividade de Nível Superior (Anexo 05 e 10) de QG a 25 para QG 17 a 21.

Art. 3º - O nível de vencimento do grupo ocupacional de nível superior (Anexo 5 a 10) é de QG 21 a 25. (Redação dada pela Lei nº 370/1994)
Art. 4 – Fica extinto o Cargo de Assistente Social, nível QG 11 a 15, Anexo 4 item IV – Grupo Ocupacional de Nível Médio.
Art. 5 – Fica alterada a tabela “B” Função Gratificada para cargos efetivos – Regime Estatutário de:
	ANTERIOR
	ATUAL

	FG 01 – 205.686,32
	514.215,00

	FG 02 - 308.529,36
	771.323,40

	FG 03 – 462.790,36
	1.156.977,40

	FG 04 – 694.193,18
	1.835.482,90

	FG 05 – 1.041.286,26
	2.603.215,50

	FG 06 – 1.561.292,90
	3.904.824,70

Art. 6 – Esta Lei entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 29 DE MARÇO DE 1.993.
SANCIONADO EM 29/03/93

REGISTRE-SE E AFIXE-SE

IGNÁCIO SCHEVINSKI NETO

Prefeito Municipal

NEREU BRESOLIN

Chefe de Gabinete